
 

 

 

 
 

Usnesení 

z 4. zasedání Zastupitelstva obce Lešná, konaného dne 15.4.2019 

 

Z 4/01 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

  doplněný program zasedání zastupitelstva obce Lešná. 

 

Z 4/02 Zastupitelstvo obce volí: 

ověřovatele zápisu Petru Macháčkovou a Josefa Bajara a návrhovou komisi ve složení Jana 

Štěpánková, Hana Škrlová a Jakub Kopřiva. 

 

Z 4/03 Zastupitelstvo obce deleguje: 

 Ing. arch. Jaromíra Zavadila, starostu obce, jako zástupce Obce Lešná na řádnou Valnou 

hromadu společnosti Vodovody a kanalizace a.s., se sídlem Jasenická 1106, 755 11 Vsetín, 

IČ 47674652, která se koná 6. 6. 2019        

Z: starosta, sekretariát 

T: 4/2019 

 

Z 4/04 Zastupitelstvo obce deleguje: 

paní Hanu Škrlovou, místostarostku obce, jako náhradníka Obce Lešná na řádnou Valnou 

hromadu společnosti Vodovody a kanalizace a.s., se sídlem Jasenická 1106, 755 11 

Vsetín, IČ 47674652, která se koná 6. 6. 2019. 

Z: starosta, sekretariát 

T: 4/2019 

 

Z 4/05 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Protokol o bezúplatném předání a převzetí díla „Silnice I//35 Valašské Meziříčí – Lešná, 2. 

etapa“. Předávající Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05, 

Praha 4 - Nusle, zastoupené Ing. Karlem Chudárkem, ředitelem ŘSD ČR Správa Zlín, 

Fügnerovo nábřeží 5476, 760 01 Zlín a přebírající Obec Lešná se sídlem Lešná 36, 756 41 

Lešná, zastoupena Ing. arch. Jaromírem Zavadilem. Předmětem protokolu jsou tyto 

objekty: 

SO 304 Přeložka kanalizace – Lešná 

SO 322.2 Přeložka vodovodu u silnice III/0487 Lešná – Lhotka  

Z: starosta, majetek 

T: 4/2019 

 

Z 4/06 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Návrh Dohody o podmínkách práva umístění stavby sjezdu nebo nájezdu a jeho údržbě 

uzavřenou mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, 

IČ 65993390 a Obcí Lešná se sídlem Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ 00303992. Předmětem 

smlouvy jsou podmínky umístění sjezdu nebo nájezdu a jeho údržby na silničním pozemku 

(jeho části) ve vlastnictví ČR, zřízeného za účelem přístupu k pozemku z SO 114: 

• Silniční pozemek p. č. 555/2 v k. ú. Příluky – sjezd v km 0,618 00 – připojovaný 

pozemek p. č. 553 v k. ú. Příluky 

Z: starosta, majetek 

T: 4/2019 

 

Z 4/07 Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

výsledky místního referenda konaného dne 22. 3. 2019. 

 

 



 

 

Z 4/08 Zastupitelstvo obce pověřuje: 

určeného zastupitele Víta Helimana, aby s výsledky místního referenda seznámil 

pořizovatele Územního plánu obce Lešná a aby v procesu pořizování prosazoval Územní 

plán obce Lešná v podobě, která je v souladu s výsledky místního referenda. 

 

Z 4/09 Zastupitelstvo obce revokuje: 

usnesení č. Z 12/03, Z 12/04, Z 12/05, Z 12/06, Z 12/07, Z 12/08, Z 12/09, Z 12/10, 

Z 12/11, Z 12/12, Z 12/13 a Z 12/14 přijatá na zasedání konaném dne 14. 9. 2016. 

Odůvodnění: Na zasedání zastupitelstva konaném dne 14. 9. 2016 došlo k rozhodování o 

námitkách podaných k návrhu připravovaného Územního plánu Lešná, místo toho, aby 

zastupitelstvo pouze vzalo návrh rozhodnutí o námitkách připravený pořizovatelem na 

vědomí. Jednalo se o pochybení, neboť o všech námitkách podaných k návrhu územního 

plánu má být rozhodováno až na závěr, při vydávání územního plánu. S důvodu procesní 

jistoty dotčených subjektů proto zastupitelstvo vyjmenovaná usnesení revokuje s tím, že o 

všech námitkách bude rozhodnuto při vydávání výsledného územního plánu a tato 

rozhodnutí se uvedou jako součást odůvodnění opatření obecné povahy (§ 172 odst. 5 

správního řádu).        

Z: starosta 

T: 4/2019 

 

Z 4/10 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Rozpočtové opatření č. 01/2019. Příjmy jsou navýšeny o 630 tis. Kč (z toho 380 tis. Kč 

daňové příjmy, 239 tis. Kč nedaňové příjmy a 11 tis. Kč kapitálové příjmy), výdaje 2 716 

tis. Kč (z toho činí 2118 tis. Kč kapitálové výdaje, 598 tis. Kč běžné výdaje). Financování 

2 086 tis. Kč bude pokryto z přebytku hospodaření minulých let.  

Z: účetní 

T: 4/2019 

 

Z 4/11 Zastupitelstvo obce zřizuje: 

v souladu s ust. §84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdější 

předpisů osadní výbor v místní části Lhotka nad Bečvou po dobu trvání 1 roku a zároveň 

určuje 3člený výbor. Předsedou osadního výboru zastupitelstvo obce určuje paní Janu 

Veselou a členy osadního výboru paní Evu Brňovjákovu a pana Ondřeje Slováka, bez 

nároku na odměnu za tyto funkce. 

Z: sekretariát 

T: 4/2019 

 

Z 4/12 Zastupitelstvo obce zřizuje: 

v souladu s ust. §84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdější 

předpisů osadní výbor v místní části Jasenice po dobu trvání 1 roku a zároveň určuje 

4člený výbor. Předsedou osadního výboru zastupitelstvo obce určuje slečnu Lucii 

Ručkovou a členy osadního výboru pana Antonína Hegara, pana Miloše Gorného a Janu 

Pikulovou, bez nároku na odměnu za tyto funkce.  

Z: sekretariát 

T: 4/2019 

 

Z 4/13 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

žádosti o půjčku z Fondu na opravy a modernizaci bytového fondu v celkové výši 340 tis. 

Kč pro tyto žadatele: 

xxx - Stavební úpravy a opravy vnitřních prostor 80 tis. Kč  

xxx - Stavební úpravy a opravy vnitřních prostor 100 tis. Kč 

xxx - Přechod na ekologický způsob vytápění 160 tis. Kč 

Z: místostarostka 

T: 4/2019 



 

 

Z 4/14 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dohody o provedení práce mezi Obcí Lešná a 

panem Vítem Helimanem na sečení obecních ploch v místní části Vysoká. 

Z: majetek 

T: 4/2019 

 

Z 4/15 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

uložení finančních prostředků ve výši 5 milionů Kč na termínový vklad v délce 2 let na 

fixní úrok 1,5% u J & T banky a pověřuje starostu podpisem této smlouvy 

 

Z: starosta, účetní 

T: 4/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

........................................................    …………………………………. 

         Ing. arch. Jaromír Zavadil     Hana Škrlová 

         starosta obce                      místostarostka obce 


